

Vysvetľovanie

Názov zákazky: „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Selice“

Obstarávateľ: Obec Selice

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 20.04.2022 13:31:21

Zverejnené: 20.04.2022 14:43:33

Dobrý deň,

v rámci predmetného verejného obstarávania zasielam nasledovnú žiadosť o vysvetlenie SP:

OTÁZKA:

„Vo výkaze výmer sú uvedené asfaltové zmesi druhej triedy a nemodifikované, avšak dokumentácia uvádza Modifikované zmesi prvej triedy. Žiadame o vysvetlenie aké zmesi uvažovať pri kalkulácii.“

Odpoveď: Pri vypracovaní cenovej ponuky platí výkaz výmer zverejnený ako oprava súťažných podkladov č.1 - oprava výkazu výmer č.1 zverejnený na profile verejného obstarávateľa - Modifikovaný asfalt Tr.II.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 13.04.2022 14:06:07

Zverejnené: 14.04.2022 13:39:13

Súťažné podklady v časti Obsah ponuky v bode 16.16 uvádzajú, že súčasťou ponuky, ktorú predkladá uchádzač je návrh Zmluvy o dielo podľa Kapitoly B.3 vrátane príloh podľa návrhu ZoD, t.j. Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer, Príloha č. 2 Termínový harmonogram prác s určením dvoch míľníkov podľa ZoD, Príloha č. 3 Poistná zmluva podľa bodu 20.1 (predkladá úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy), Príloha č. 4: Doklady podľa bodu č. 7.15 ZoD (predkladá iba úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy).

Samotný text návrhu Zmluvy o dielo, ktorý je súčasťou súťažných podkladov, ale neuvádza prílohu č. 2 Termínový harmonogram prác s určením dvoch míľníkov podľa ZoD.

Otázka: Predkladá sa vyššie uvedený termínový harmonogram už priamo do súťaže? Ak áno, môže verejný obstarávateľ špecifikovať, ktoré dva míľníky má harmonogram obsahovať?

Odpoveď: Harmonogram bude predkladať až úspešný uchádzač pred uzatvorením ZoD.

Na základe zistenej nezrovnalosti medzi SP a návrhom ZoD boli tieto dokumenty prepracované a na základe vysvetlenia chyby vo výkaze výmer bol upravený i výkaz výmer. Všetky dokumety budú zverejnené ako Oprava Súťažných podkladov č.1 v profile Verejného obstarávateľa.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 13.04.2022 13:25:05

Zverejnené: 14.04.2022 13:39:13

Projektová dokumentácia v časti vzorové priečne rezy uvádza v rámci konštrukčnej skladby vozovky 50 mm AC 16 L PMB a 50 mm AC 11 O PMB. Vo výkaze výmer sú ale uvedené nemodifikované asfaltové zmesi. Môže verejný obstarávateľ upresniť jednotlivé typy asfaltových zmesí ktoré sa majú naceniť a následne zabudovať?

Odpoveď: Chyba sa stala na strane rozpočtu, v rozpočte majú byť správne položky TSKP*.*

*577144271.S *- Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm**

*577144371.S *- Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm**

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 11.04.2022 08:17:13

Zverejnené: 13.04.2022 16:37:59

Otázka č.1

Projektová dokumentácia v časti vzorové priečne rezy uvádza v rámci konštrukčnej skladby vozovky 50 mm AC 16 L PMB a 50 mm AC 11 O PMB. Vo výkaze výmer sú ale uvedené nemodifikované asfaltové zmesi. Môže verejný obstarávateľ upresniť jednotlivé typy asfaltových zmesí ktoré sa majú naceniť a následne zabudovať?

Odpoveď: Chyba sa stala na strane rozpočtu, v rozpočte majú byť správne položky TSKP*.*

Vysvetľovanie

Názov zákazky: „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Selice“

Obstarávateľ: Obec Selice

*577144271.S *- Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm**

*577144371.S *- Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm**

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 13.04.2022 08:26:51

Zverejnené: 13.04.2022 10:03:50

Dobrý deň prajem.

Poprosíme verejného obstarávateľa zodpovedať nasledovné otázky:

Otázka č. 1

Požaduje verejný obstarávateľ podpísať kvalifikovaným elektronickým podpisom, resp. zaručenou konverziou len samotného titulného listu ponuky?

Odpoveď: Áno

Otázka č. 2

V rámci podmienok vykonania zákazky sa uvádza, že úspešný uchádzač už pred samotným podpisom zmluvy musí predložiť doklad preukazujúci splnenie podmienky sociálneho aspektu, t.j. zamestnať 2 nezamestnané osoby z marginalizovanej rómskej komunity.

Žiadame verejného obstarávateľa, aby zmenil túto podmienku na povinnosť zamestnať vyššie uvedené 2 osoby najneskôr v deň odovzdania/prebratia staveniska, tak aby bol úspešný uchádzač schopný po výbere týchto dvoch osôb zabezpečiť administratívne záležitosti spojené s vznikom pracovno-právneho vzťahu, tak ako to vyžaduje legislatíva.

Odpoveď: znenie bodu 7.2.20 ZoD je nasledovné: Osobitné podmienky plnenia. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) vyššie zhotoviteľ preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite **Uvedené doklady predkladá Zhotoviteľ najneskôr v deň odovzdania Staveniska**, pričom predloženie týchto dokladov je ďalšou podmienkou odovzdania Staveniska Zhotoviteľovi.

t.j. presne podľa Vašej požiadavky.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 11.04.2022 08:25:55

Zverejnené: 11.04.2022 08:36:15

Otázka č. 2

Technická správa počítá aj s výmenou podlažia pod miestnymi komunikáciami. Rozpočet ale neobsahuje položky, ktoré by zahŕňali vyššie uvedené práce a materiál. Môže verejný obstarávateľ upresniť či je predmetom obstarávania aj výmena podlažia pod miestnymi komunikáciami? V prípade ak áno, žiadame o doplnenie príslušných položiek do výkazu výmer.

Odpoveď: S výmenou podlažia sa nepočíta, viď. vzorový priečny rez.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO